

## GAZETA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ZAJĄCZKOWIE



**Niestety już się skończyły, tak długo przez nas oczekiwane ferie zimowe.**

**Czas wziąć się do pracy i powalczyć o jak najlepsze stopnie, by zasłużyć na wspaniałe wakacje.**

**Przy tak prawdziwie zimowej pogodzie, aż miło pomarzyć o nadchodzących gorących wakacjach, a teraz najbliższe kilka dni wolnego od szkoły czeka nas dopiero w Święta Wielkanocne.**

Po raz pierwszy w naszej gazecie przeprowadzamy sondę, mamy nadzieję, że taka forma przyjmie się i nasi czytelnicy chętnie będą brać w niej udział.

Tegoroczne ferie były miłe, ale dość mroźne. Przepytamy kilka osób z naszej szkoły jak spędzili ferie zimowe, czy spędzili je w domu, czy u rodziny lub najbliższych?

Wiktoria kl. V: Ferie spędziłam w domu, ale miło płynął mi czas, choć na dworze był duży

mroź, bawiłam się super. Wiktoria kl. V: Ferie spędziłam częściowo u cioci i kuzynki, a drugi tydzień w domu. Ale myślę, że były super. Beata kl. V: Tegoroczne ferie spędziłam u cioci i w domu. W domu też dobrze się bawiłam, grałam w różne gry komputerowe i planszowe. Dominika kl. VI Tegoroczne ferie spędziłam w domu, grałam w różne gry, lepiłam bałwana i bawiłam się z rodzeństwem. Julia kl. VI Ferie spędziłam bardzo miło i przyjemnie. Choć

szybko płynął czas i tak sądzę, że tegoroczne ferie były niesamowite. Aleksandra kl. VI: Ferie spędziłam u cioci w Elgnowie wraz z kuzynkami zjeżdżałam na sankach, a wujek zorganizował nam kulig byłam również u babci w Montowie. Dowiedzieliśmy się jak kilka osób z naszej szkoły spędziło ferie zimowe. Wszyscy sądzą, że tegoroczne ferie były niesamowite i bardzo zabawne, choć były bardzo mroźne. Ilona M

### W lutowym numerze:

Relacja z szkolnej choinki.

Podsumowanie Góry Grosza.

Obchodzimy Dzień Babci i Dziadka.

Wizyta policjantki w szkole.

Poczta walentynkowa.

Konkursy.

### Słów kilka o walentynkach

Valentine's Day to przypadające 14 lutego święto zakochanych. Zwyczajem jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne, często pisane wierszem oraz obdarowywanie się przez zakochanych upominkami. W Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych czczono

św. Walentego jako patrona zakochanych. Redakcja „Szkołnych Wieści z Zajaczkowa” uważa, że każda okazja, która uczy człowieka okazywania uczuć i pomaga otworzyć umysł i serce na bliźniego - to czas godny uwagi.

**Życzymy sympatycznych walentynek!**

# Nasze wrażenia z Choinki Szkolno - Środowiskowej

W dniu 19 stycznia 2012 r. w świetlicy wiejskiej w Zajączkowie, społeczność naszej szkoły, a także lokalna uczestniczyła w Choince SzkolnoŚrodowiskowej. Impreza rozpoczęła się od występu uczniów klasy IV którzy przygotowali inscenizację najpiękniejszych wierszy dla dzieci autorstwa Jana Brzechwy. Następnie zerówka piosenką, zaprosiła najbardziej oczekiwanego przez wszystkich Mikołaja, który po rozdaniu prezentów włączył się do wspólnej zabawy. Bal karnawałowy przeplatany był wieloma konkursami i zabawami, za co dzieci zostały nagrodzone upominkami i słodyczami. Dla najmłodszych uczestników zabawy został przeprowadzony konkurs na najciekawsze przebranie, zorganizowany przez Radę Rodziców. Wybór najładniejszego sprawił jury nie lada problem. Spośród uczniów klas IVVI wybrano królową i króla tańca. Koronacji i wręczenia słodkich upominków dokonała organizatorka konkursu i opiekun SU pani Joanna Włocka.

Rodzice przygotowali kawiarenkę, w której można było wypić kawę, zjeść ciasto i porozmawiać.

Dla wielu było to na pewno niezapomniany wieczór pełen wrażeń.

## Konkurs na ozdobę choinkowa rozstrzygnięty

Przyniesione do konkursu ozdoby choinkowe zostały zawieszane na szkolnej makatce do obejrzenia przez wszystkich zainteresowanych. Niestety żadna



osoba z klasy I i V oraz oddziału przedszkolnego nie wzięła udziału w konkursie. W klasach starszych IVVI zgłoszono tylko trzy ozdoby. Dnia 19 grudnia 2011 r. zostało powołane

jury w składzie pani Dyrektor U. Zakreta, E. Chylińska, M. Lenzionowska, które po burzliwych obradach wyłoniło zwycięzców w poszczególnych kategoriach oraz

przyznało wyróżnienia. Oto wyniki: w kategorii IIIIII wyróżnienia otrzymali Z. Antoszevska, M. Grosanc oraz J. Bendik, I miejsce zajęła W. Stróżyńska,



natomiast w kategorii IVVI wyróżnienia otrzymały J. Markowska i E. Dąbrowska, I miejsce zajęła D. Zelmańska. Atrakcyjne nagrody zostały wręczone

przez panią Dyrektora U. Zakretę podczas uroczystego apelu z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, a ufundowane przez SU.

Zwycięzcom gratulujemy.



## POCZTA WALENTYNKOWA

Dnia 8 lutego 2012 r. ruszyła poczta walentynkowa. Przed klasą numer 2 została ustawiona skrzynka, do której można było wrzucać walentynki. Ogłoszenie i ozdobiona skrzynkę przygotowały Dominika i Julia z kl.VI. 15 lutego na szkolnym holu była ogromna wrzawa z powodu święta

zakochanych. Każdy z nas bardzo czekał na listonosza, który wraz ze swą pomocnicą rozdawał pięknie zrobione walentynki. Gdy każdy dostał kartkę od tajemniczego adoratora rozeszliśmy się do klas na lekcje, gdzie przez całą godzinę, a może i przez cały dzień zastanawialiśmy się, kto wysłał nam walentynki.

MaciejS

## Próbny sprawdzian szóstoklasisty za nami

12,01,2012 roku o godzinie 9 00 klasa VI zasiadła w szkolnych ławkach na sali gimnastycznej aby napisać próbny sprawdzian szóstoklasisty. Prezentacja ogólnopolskich wyników sprawdzianu i udostępnienie raportu dla szkół biorących w nim udział przewidziano na początek marca. A oto wrażenia uczniów piszących sprawdzian: D. Dobrze, łatwiejszy niż



sprawdzian z GWO. O. Prace pisemne były przyjemne, test ogólnie łatwy. J. Łatwy, ale mało czasu. C. Był bardzo łatwy wszystko wiedziałem praca pisemna była łatwa.- M.:Wszystko wiedziałem, praca pisemna była o temacie, który lubię.

# AKCJA GÓRA GROSZA ZAKOŃCZONA ZEBRALIŚMY 14563 MONET O WARTOŚCI 360zł 30gr

Zakończyliśmy zbiórkę monet na Górę Grosza. Zebrane monety przeliczyliśmy i zapakowaliśmy w paczki, a teraz czekamy tylko na ich odbiór przez kuriera, który dostarczy je do Towarzystwa „Nasz Dom”. Celem akcji jest przekazanie zebranych funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifikowanych rodziców zastępczych oraz dla najbardziej potrzebujących domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze. Patronat nad przebiegiem akcji w naszej szkole sprawuje n -l matematyki i opiekun SU p. Joanna Włocka.



Dnia 19 stycznia odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

To była dobra okazja, by przypomnieć sobie o osobach, którym zawdzięczamy

większość rozkoszy dzieciństwa. Szanujemy ich za cierpliwość, wyrozumiałość, dobroć, miłość i ogromne doświadczenie życiowe. Dzieci z zerówki i klas III pod

opieką wychowawców zaprezentowały wiersze, piosenki i życzenia. Uczniowie klasy trzeciej przedstawili kilka scenek w gwarze lubawskiej. Opowiedziały jakie

dawniej wykonywano prace w polu i w domu. Na twarzach gości pojawił się uśmiech, radość i wzruszenie. Wielką przyjemność sprawiły babciom i dziadkom własnoręcznie wykonane upominki i

## Bezpieczne ferie

Spotkanie społeczności uczniowskiej z mł. asp. M. Roch - Szkutnik dzielnicową na terenie gminy Grodziczno odbyło się 18 stycznia 2012 r. w naszej szkole. Policjantka przypomniała dzieciom

podstawowe zasady spędzenia bezpiecznych ferii. Uczniowie zapamiętali że: nie należy ślizgać się na zamrzniętym stawie lub rzece, nie zjeżdża się na sankach na ulice i torowiska, nie doczepia się sanek do samochodu lub ciągnika oraz nie oddalamy się od



rodziców. Na koniec policjantka życzyła uczniom bezpiecznych i śnieżnych ferii.

## Święto Babci i Dziadka w naszej szkole

i wręczone przez wnuków. Wspólny poczęstunek był okazją do rozmów, w czasie których mogliśmy podzielić się wrażeniami. Uczestnicy mają nadzieję na kolejne takie spotkanie za rok.

**Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu.**



## Wywiad z dziadkiem uczestnikiem spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka

Rozmowę przeprowadził Błażej Kępara z klasy V z swoim dziadkiem Ryszardem Kęparą. B.K.: Udzieli mi dziadek wywiadu? R.K.: Tak. B.K.: Jak dziadek zareagował gdy dostał zaproszenie? R.K.: Gdy dostałem zaproszenie od wnuka cieszyłem się że pamiętają o moim święcie. B.K.: Czy podobały się przedstawienia?

R.K.: Bardzo podobały mi się występy dzieci. B.K.: Jakie były dziadka wrażenia podczas uroczystości? R.K.: Było wspaniale, poczęstunek był dla mnie miłym zaskoczeniem. B.K.: Czy chciałby dziadek żeby to było co roku? R.K.: Z pewnością tak. Dziękuję za przygotowanie tak pięknej uroczystości.

# OGŁOSZENIA SZKOLNE - KONKURSY

## Konkurs plastyczno - wiedzy , Życie i działalność św. Maksymiliana Marii Kolbego". Kategorie:

1 grupa kl. IIII wykonują prace plastyczne dowolną techniką, na odwrocie pracy należy umieścić dane: imię i nazwisko, klasa.

2 grupa kl IVVI rozwiązują test dotyczący życia i działalności Św. Maksymiliana Marii Kolbego, do etapu parafialnego przechodzą po trzy osoby z każdej klasy, które uzyskały największą ilość punktów. Finał konkursu parafialnego odbędzie się 29 lutego 2012 r.

## Konkurs plastyczny , 20 lat Państwowej straży pożarnej- jak nas widzą, tak nas malują". Kategorie:

1.grupa 5-8 lat

2.2 grupa 9-12 lat

Technika: rysunek, grafika, malarstwo, kolaż, malowanie na tkaninie. Nie będą uwzględniane malowidła na szkłe, kompozycje przestrzenne, rzeźby i prace z plasteliny. Format od A3 do B1 Prace należy składać w terminie do 28 .02.2012 r. Na odwrocie proszę przykleić tabelkę z danymi.

## Konkurs plastyczny

„ Bezpiecznie na wsi czy upadek, to przypadek?

Organizowany przez Oddział Regionalny

Krus.

Zadaniem konkursowym jest wykonanie pracy plastycznej o tematyce związanej z zapobieganiem upadkom podczas pracy i zabawy w gospodarstwie rolnym.

Kategorie:

1.grupa kl 0-3

2.grupa kl 4-6

Prace należy składać do 12 marca 2012r. Format A3. Do pracy dołączyć należy formularz zgłoszeniowy.



## Zima ptakom nie straszna

Uczniowie klas I - II podczas zabaw na śniegu cały czas pamiętają o dokarmianiu ptaków. W swoich zapasach zgromadzili mieszankę nasion

słonecznika, ziaren kukurydzy i innych zbóż oraz słoninę. Pilnują również by karmiki nie były puste dla odwiedzających je gości..

## Harmonogram przerw korzystania z stołu do gry w tenisa:

po I lekcji - kl. V

po II lekcji - kl. IV

po III lekcji - kl. VI

po IV lekcji - kl. V

po V lekcji - kl. VI

## GORĄCZKA ZŁOTA TRWA

Nasza szkoła bierze udział w akcji „Gorączka złota”, która polega na zbiorce monet o najmniejszych nominałach. Celem

jest zebranie funduszy na przeprowadzenie szkoleń oraz pokazów z udzielania pierwszej pomocy. Szkolna skarbonka została umieszczona pod

makatką SU i pozostanie tam aż do 4.04.2012 r., kiedy to zostaną zważone zebrane monety. Zachęcamy do wzięcia udziału. Liczy się każda moneta.

redakcjach regionalnych, a 5-internauci głosując na stronie [www.juniormedia.pl](http://www.juniormedia.pl) I. Trzymajcie za nas kciuki i głosujcie. Trzymajcie za nas kciuki i głosujcie.

Skład naszej redakcji cały czas ulega zmianie lecz dowodzi nami nasz redaktor naczelny p.Joanna Włocka. Jeśli ktoś z uczniów chce podjąć próbę pisania do naszej

## STARTUJEMY W KONKURSIE - głosujcie na nas

To nasze drugie wydanie i już startujemy w konkursie „Junior w druku”. Każda z 50 nagrodzonych szkół otrzyma bezpłatnie 250 egzemplarzy

swojej gazetki wydrukowanej na papierze gazetowym przez Grupę Wydawniczą Polskapresse. 45 gazetek wybiera jury składające się z koordynatorów w



szkolnej gazety to zapraszamy.

## DANE KONTAKTOWE

Nasz adres:  
Szkoła Podstawowa  
w Zajączkowie  
Zajączkowo 21a  
13-324 Grodziczno  
email:  
[szkolnaredakcja@o2.pl](mailto:szkolnaredakcja@o2.pl)  
strona internetowa

szkoły:  
[www.spzajac.edupage.org](http://www.spzajac.edupage.org)  
Jeśli macie wiadomość o wydarzeniu, które odbywa się na naszym terenie, prosimy o kontakt.